Nro.	1449.		
2568	May 16.	Neustadt.	befiehlt seinem Amtmann zu Gmunden, dem Kloster Traunkirchen zu den jährlichen 30 Pfund Fudersalz noch 30 zu geben. Kirchl. Topogr. XIV. 308.
2569	— 19.	—	bestätigt alle Privilegien und Freyheiten des Frauenklosters Traunkirchen. Kirchl. Topogr. XIV. 262.
2570	Juny 9.	Grätz.	bestätigt dem Augustinerkloster zu Waldsee im Bisthum Constanz einen inserirten Privilegienbrief K. Friedrichs I. vom J. 1181. Dat. Vime IV. Idus Maji. <i>„ — Noverint omnes imperii n. fideles. Quod nos de parrochiali ecclesia in Walsee fecimus  „et conventum fratrum de regula S. Augustini ibidem constituimus cum hac libertate, ut cum  „vacaverit prepositura plenam fratres potestatem habeant eligendi prepositum Deo et hominibus  „complacentem, factum est etiam consilio et consensu Hermanni Constantiensis episcopi, quod  „prepositus loci illius et subditi sui nulla obedientia et subjectione teneantur archidiaconis et  „decanis, sed tantum suis obediant episcopis. Prepositus preposituram de manu ducis Suevo-  „rum recipiat, nec ullam habeat potestatem bona ecclesie illius alienandi vel obligandi, quod  „nisi fecerit, in irritum reducatur. Dux Suevorum et prepositus ecclesie ipsam locum et bona ei  „assistentia manuteneant et defendant, item si ministeriales corporis et animi compotes fuerint,  „et predia sua vel res mobiles eidem conventui contradere voluerint, licentia nostra concedimus  „et confirmamus nisi forte prolem legitimam habeant, item censurabilibus liberis et hominibus  „cuiuscumque conditionis hoc damus privilegium, ut nullus hominum eos, qui ad ipsam locum  „pertinent nomine beneficii vendicat. Volumus etiam, ut ministeriales hanc habeant potestatem,  „ut ubicumque obierint et sepulturam expetierint in eadem ecclesia sine contradictione obti-  „neant. Notum etiam esse volumus, quod ministeriales de Walsee ad ducatum pertinent et de  „conditione sui juris nulli nisi duci Suevorum respondere debent. Item statuimus, quod prepo-  „situs ejusdem loci nec jus nec potestatem habeat res et bona ecclesie distrahendi nomine pigno-  „ris vel beneficii vel venditionis“. . . (Pöna 50 librae auri.) O. 282.</i>
2571	— 15.	—	bestätigt die von Georg von Herberstein über das von ihm verwaltete Pflögamt zu Stüchsenstein abgelegte Rechnung. Kumar's Gesch. v. Herberstein II. 115.
2572	— 17.	—	schliesst mit dem Georg von Herberstein Rechnung ab, über das von demselben zur Zeit seiner Krönung versehene Küchenmeisteramt. Kumar's Gesch. v. Herberstein. II. 116.
2573	— 18.	Rom.	Papst Nicolaus V. erlässt eine Bulle, wodurch alle zur Zeit des Schisma von ihren Pfründen entsetzte Personen restituiert werden. <i>Incip. . . „A pacis auctore“. . . Abgedr. b. Mansi, collectio nova concil. V. p. 261.</i>
2574	— 18.	—	erlässt eine Bulle, wodurch einige Handlungen des früheren Gegenpapstes Felix V. (Amadeus) approbirt werden. <i>Incip. „Vt pacis qua nichil desiderabilius. . . Abgedr. b. Mansi V. p. 274.</i>
2575	— 18.	—	erlässt eine Bulle, wodurch alle Erklärungen gegen das Concilium von Basel u. s. w. zurückgenommen werden. <i>„ — Motu proprio et ex certa nostra scientia, ac de sedis apostolice potestatis plenitudine,  „nec non de venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecclesie cardinalium consilio et  „assensu decernimus et declaramus (has sententias et censuras) nullum effectum penitus sortiri,  „sed perinde haberi debere, ac si nullatenus emanasset, eaque omnia et singula cum inde secu-  „ntis, de registris ipsius Eugenii predecessoris ac nostris et locis aliis quibusumque aboleri et  „deleri mandantes omnino tollimus, cassamus irritamus et annullamus ac pro infectis haberi vo-  „lumus et nichilominus, si et in quantum opus esset ad habundantem cantelam, singulas ex per-  „sonis dominia communitates universitates civitates opida atque loca supradicta et supradicta,  „ad famam dignitates honores status et privilegia quatenus illis eadem occasione privata et pri-  „vate pretendi possent, in statum pristinum et debitum restituimus et reintegramus plenarie per  „presentes motu scientia et plenitudine potestatis, ac consilio et assensu antedictis“. . .  <i>Abgedr. (b. Labbe) concil. XIII. (Paris 1672) p. 1347. Alle 3 Bullen in einem Vidimus  auch im geh. H.-Archiv. v. Müller Reichstags-Th. I. 367. Vgl. D'Achery spicil. III. 777.</i></i>
2576	— 30.	In Rupibus scissi Leonis.	K. Karl von Frankreich bestätigt das durch Abgeordnete abgeschlossene Bündniss mit Herzog Sigmund von Oesterreich. v. Urkundenb. Mat. I. Bd. CXL. Geh. H.-Archiv.
2577	July 5.	In castro Clivis.	Herzog Johann von Cleve (Comes de Marka) bevollmächtigt den Johann von Arken (Canonicus ecclesie S. Martini Embricensis Traiectensis diöcesis), vom K. Friedrich an seiner Statt alle seine Lehen zu empfangen. Geh. H.-Archiv.
2578	— 13.	Leoben.	K. Friedrich lässt durch seine Rätthe zwischen dem resignirten Propst des Chorherrnstiftes Vorau und dem wirklichen (Andreas) eine Uebereinkunft zur Beylegung ihrer Streitigkeiten abschliessen.